
 

 

                                                                                                                                   Konstancin-Jeziorna, 26.10.2022 r. 

              

                                                                                                                                Do wszystkich 

                                                                                                                                Uczestników postępowania 

Znak sprawy – PN-78/2022 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o 

szacunkowej wartości powyżej progu,  którego przedmiotem jest dostawa, nr ogłoszenia 2022/S 185-523025 z dnia 

26.09.2022 r.   

Znak sprawy – PN-78/2022 – dostawę wyrobów leczniczych (tabletki) dla Mazowieckiego Centrum Rehabilitacji 

STOCER Sp. z o.o.  

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2022 r. poz. 1710) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego (MCR 

STOCER Sp. z o.o.) z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane i 

odwrotnie 

– tabletki lub kapsułki odwrotnie  

– tabletki na drażetki i odwrotnie 

- tabletki na tabletki dojelitowe i odwrotnie 

-kapsułki na kapsułki miękkie lub twarde i odwrotnie ? 

Odpowiedź: Proszę o podanie konkretnych pozycji. 

Pytanie 2  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki na ampułki? 

Odpowiedź: Proszę o podanie konkretnych pozycji.  

Pytanie 3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki lub ampułki na ampułko-strzykawkę? 

Odpowiedź: Proszę o podanie konkretnych pozycji.  

Pytanie 4 
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego 

preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem. 

Pytanie 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę w przypadku braku leku oryginalnego na wycenę preparatów z dopuszczenia Ministra 

Zdrowia 

Odpowiedź: Proszę o podanie konkretnych pozycji.  

Pytanie 6  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań (tabletek, ampułek, kilogramów itp.)? Jeśli tak to 

prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone 

w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.  

Pytanie 7  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dotyczące 

dostaw na „cito” w zakresie pakietu 22 (paragraf 2 pkt 2)? Podanie leków opisanych w w/w częściach zawsze 



 
 
 
 
 

 
 

poprzedzone jest diagnostyką i nie ma konieczności zamawiania wskazanego leku w trybie „cito”.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings) .  

Pytanie 8  

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dotyczącego 

dostawy na „cito” po godz 15.00 „..lek winien być dostarczony bezpośrednio na wskazany w zamówieniu oddział 

szpitala.„ (paragraf 2 pkt 2) w zakresie pakietu 22? Wykonawca może dostarczyć leki tylko do Apteki Szpitalnej – nie ma 

możliwości dostawy na oddział szpitala.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacja dostępna na stronie 

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings).  

Pytanie 9  

Czy w formularzu asortymentowo-cenowym w pakiecie nr 22 nie nastąpiła omyłka pisarska w podaniu przez 

Zamawiającego tabletek w jednostkach miary ? Czy Zamawiający miał na myśli opakowania? 

Odpowiedź: Poz. 1- 30 op., poz. 2- 6 op.  

Pytanie 10  

Dotyczy pakietu nr 12 pozycja 2 
Czy Zamawiający dopuści złożenie oferty na Deksametazon 1mg x 20 tabl. zodpowiednim przeliczeniem ilości, tj. 74 

opakowania?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 11 

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na 

rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ (czy 

podawać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku) 

Odpowiedź: Należy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę.  

Pytanie 12  

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający 

wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci doustnej leku w obrębie tej samej drogi 

podania np.: tabl. powl.-tabl.; tabl.-kaps. tabl.-drażetki, kaps.-kaps.twarda, tabletki o przedłużonym uwalnianiu-tabletki o 

zmodyfikowanym uwalnianiu, tabl.-tabl.dojel, kaps.-kaps.doj.  i odwrotnie)? 

Odpowiedź: Proszę o podanie konkretnych przykładów. 

Pytanie 13  

Czy z uwagi na fakt, iż na rynku są zarejestrowane różne postaci leku, pod tą samą nazwą międzynarodową, Zamawiający 

wyrazi zgodę na zamianę w przedmiocie zamówienia występującej postaci injekcyjnej leku w obrębie tej samej drogi 

podania np.: amp.-fiol.; fiol.-amp-strz , amp.-amp.strzyk., ampułki-pojemniki, flakony-butelki,  i odwrotnie? 

Odpowiedź: Proszę o podanie konkretnych przykładów.   

Pytanie 14  

Czy w przypadku, jeżeli żądany przez Zamawiającego lek nie jest już produkowany lub jest tymczasowy brak produkcji, 

a nie ma innego leku równoważnego, którym można by go zastąpić czy należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę 

sprzedaży oraz uwagę o jego braku? 

Odpowiedź: Należy wycenić ten lek podając ostatnią cenę sprzedaży oraz uwagę o jego braku.   

Pytanie 15  

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatów dostępnych na jednorazowe zezwolenie MZ.? W sytuacji jeśli aktualnie 

tylko takie jest dostępne. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 16  

Dotyczy pakietu nr 2, poz. 5, czy zamawiający dopuści wycenę Amikacin Kabi, 5 mg/ml; 200 ml         roztw.do infuz., 10 

but. w ilości 30 op? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 17  

https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedings


 
 
 
 
 

 
 

Dotyczy pakietu nr 3, poz. 1, czy zamawiający dopuści wycenę Aciclovir  50 mg/g, krem, 5 g w ilości 40 op? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 18  

Dotyczy pakietu nr 3, poz 4, czy zamawiający dopuści wycenę ZinoDr., zasyp.,przed podraż.skóry o dział.łagodz-ochr, 

100g? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 19  

Dotyczy pakietu nr 3, poz 10, czy zamawiający dopuści wycenę Benzyna apteczna, płyn 1000 ml w ilości 49 op? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 20  

Dotyczy pakietu nr 3, poz. 31, czy Zamawiający dopuści wycenę Panthenol S.O.S., spray, 130 g Kosmetyk? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 21  

Dotyczy pakietu nr 3, poz. 74, czy Zamawiający dopuści wycenę Maść pięciornikowa złożona, (Ziaja), 20 g? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie 22  

Dotyczy pakietu nr 3, poz. 74, czy Zamawiający dopuści wycenę Tormentile Forte, maść, 20 g? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 23 

Dotyczy pakietu nr 5, poz. 19, czy Zamawiający dopuści wycenę Ibum, 100 mg/5 ml, zaw.doustna, malin.,130 g w ilości 

31 op? Brak dostępnej  na rynku pojemn. 100 ml. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 24  

Dotyczy pakietu nr 5, poz. 35, czy Zamawiający dopuści wycenę Salmeterolum 50 mcg/dawkę,prosz.d/inh., 60 

kaps.+inhalator w ilości 20 op? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 25  

Dotyczy pakietu nr 12, poz.2, czy zamawiający dopuści wycenę  Pabi Dexamethason, 1 mg, tabl., 20 szt, blist. W ilości 

74 op? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 26  

Dotyczy pakietu nr 12, poz.4, 5, 14, 15, 16, 17, 18, czy Zamawiający dopuści wycenę postac tabl.powl.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 27  

Dotyczy pakietu nr 12, poz.  29, czy Zamawiający dopuści wycenę postać kaps.o zmod.uwaln,tw.,30 szt,bl(3x10)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 28  

Dotyczy pakietu nr 13, poz. 24, czy zamawiający dopuści wycenę Septolete Junior, 1,2mg, pastyl., 18 szt,bl(2x9)?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 29  

Dotyczy pakietu nr 13, poz. 33, 34 czy zamawiający miał na myśli wycenę preparatu QUINAPRILUM w wymienionych 

dawkach do pozycji.? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 30  

Dotyczy pakietu nr 13, poz. 41, 86, 90, 112, 126, 128, 139, 145, 200,  czy zamawiający dopuści wycene postac tabl. 

powl.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 31  

Dotyczy pakietu nr 13, poz. 88, czy zamawiający dopuści wycene postac tabl.? 



 
 
 
 
 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 32  

Dotyczy pakietu nr 13, poz. 113, czy zamawiający dopuści wycenę postać tabl.dojelit? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 33 

Dotyczy pakietu nr 13, poz 198, Czy Zamawiający dopuści wycenę Gastrolit, prosz.do przyg.roztw., 4,15 g,14 sasz.(nowe 

opakowania) w ilości 39 op 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 34  

Dotyczy pakietu nr 14, poz. 21, czy Zamawiający dopuści wycenę Drotafemme, 40 mg, tabl.powl., 20 szt w ilości 520 

op? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 35  

Dotyczy pakietu nr 14, czy zapis pod pakietem /*/ dotyczy pozycji Metamizol amp z pozycji 47 poz. 48? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 36  

Dotyczy pakietu nr 14, poz. 56, 71, czy zamawiający dopuści wycene postać tabl. powl.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 37  

Dotyczy pakietu nr 14, poz. 62, 63, CZY Zamawiający dopuści wycenę postac tabl.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 38  

Dotyczy pakietu nr 14, poz. 72, 73,  czy zamawiający dopuści wycenę postać kaps.o przedł.uwaln.,tw.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 39  

Dotyczy pakietu nr 15, poz.8, 9,10,  czy Zamawiający dopuści wycenę postac tabl.powl.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 40  

Dotyczy pakietu nr 15, poz. 13, czy Zamawiający dopuści wycenę postać tabl.o zmod.uwaln/ tabl.powl.o przed.uwaln.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 41  

Dotyczy pakietu nr 15, poz. 13, czy Zamawiający dopuści wycenę postać tabl.powl.o przed.uwaln.,30 szt w ilości 47 op? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 42  

Dotyczy pakietu nr 15, poz. 22, 23, czy zamawiający dopuści tabl.o przedl. Uwaln. X 28 szt z przeliczeniem ilości zaokr 

w gore do pełnego opak.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 43  

Dotyczy pakietu nr 15, poz. 25, 26, czy zamawiający dopuści wycenę postać tabl.dojel.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 44  

Dotyczy pakietu nr 15, poz. 27, czy zamawiający dopuści wycenę postać kaps.tw.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 45  

Dotyczy pakietu nr 15, poz. 36, 37, 38, czy Zamawiający dopuści wycenę opak. x 28 szt postac tabl. powl. Z zaokr,. w 

góre do pelnego opak.? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 46  

Dotyczy pakietu nr 20, poz. 4, czy zamawiający dopuści wycenę Spir. salicylowy, 2%, roztw.na skórę,  800 g w ilości 55 



 
 
 
 
 

 
 

op? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 47  

Dotyczy pakietu nr 22, poz. 2 czy Zamawiający wykreśli  pozycję z pakietu z powodu braku dostępności na rynku? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

Pytanie 48  

Dotyczy pakietu nr 13 poz. 110. (1.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol 74 g x 48 saszetek (PEG 4 litry - 

Fortrans) zgodny z SIWZ, który jest rekomendowany przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu 

Pokarmowego (ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii. którego oferta cenowa jest korzystna dla 

zamawiającego? (2.) Czy zamawiający wymaga preparatu Makrogol (74 g x 48 saszetek, PEG 4 litry - Fortrans) o 

składzie chemicznym zgodnym z SIWZ? 

Odpowiedź: Fortrnas.   

Pytanie 49  

Dotyczy pakietu nr 13 poz. 91. Czy Zamawiający dopuści  wycenę 5 opakowań preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, 

który jest jedynym preparatem rekomendowanym przez Europejskie Towarzystwo Endoskopii Przewodu Pokarmowego 

(ESGE) w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? Z góry 

dziękujemy za pozytywną odpowiedź na nasze pytanie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o dołączenie  

uzasadnienia merytorycznego. 

Odpowiedź: To nie jest Makrogol. 

Pytanie 50 

Zamawiający w pakiecie 6 poz. 6 (Sewofluran 250ml opakowanie z fabrycznie zamontowanym adapterem) wskazał 

dodatkowo: firma wygrywająca przetarg musi zobowiązać się do bezpłatnego dostarczenia odpowiednich parowników 

kompatybilnych z butelkami anestetyku, oraz z systemem wlewowym tożsamym z parownikami będacymi własnością 

zamawiającego 

1) W związku z powyższym prosimy o informację jakie i ile parowników ma dostarczyć Wykonawca lub z jakimi 

aparatami mają być kompatybilne parowniki poprzez podanie producenta, modelu aparatu i liczby aparatów. 

2) Proszę również o informację jakie parowniki posiada Zamawiający. 

Odpowiedź: Szpital w Warszawie przy ul. Barskiej 16/20 posiada: 3x Aparat Aespire 7100 Datex Ohmeda, 2x 

aparat do znieczulenia CS650- barska/ Szpital w Pruszkowie bez parowników/ Szpital w Konstancinie-Jeziornie 

przy ul. Wierzejewskiego 12 posiada własne parowniki 5 sztuk TEK7 z aparatami do znieczulenia General Electic. 

Pytanie 51 

Czy Zamawiający w Pakiecie 6 poz. 6 dopuści preparat Sevoflurane Baxter 250 ml w butelce ze szczelnym, 

bezpośrednim systemem napełniania Safe T Seal (fabrycznie zamontowanym adapterem), wraz z 

użyczeniem parowników kompatybilnych z ww produktem i aparatmi do znieczulenia posiadanymi przez 

Zamawiającego?” 

W tym miejscu należy zwrócić uwagę, że kwestie posiadanych przez Zamawiającego parowników, nie mają 

żadnego znaczenia – ani leczniczego, ani terapeutycznego, ani nawet ekonomicznego. Zwłaszcza w sytuacji 

gdy wykonawcy poza oferowanym produktem – są zobowiązani do nieodpłatnego dostarczenia i 

zainstalowania parowników kompatybilnych do w/w preparatu – co jest powszechnie przyjęte na rynku. 

Fakt posiadanych parowników nie powinien wyznaczać zapotrzebowania na produkt konkretnego 

producenta. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 52 

Pakiet 4 pozycja 4 oraz pozycja 5 Czy Zamawiający dopuszcza zmianę postaci – z ampułki 2ml na pojemnik 2 ml? 

Chodzi tutaj odpowiednio o Budixon Neb 0,25mg/ml 20poj. po 2ml oraz Budixon Neb 0,5mg/ml 20poj. po 2ml. 

Odpowiedź: W pakiecie 4 brak pozycji 4 i 5.   

Pytanie 53  

Pakiet 5 pozycja 17 Czy Zamawiającemu chodziło na pewno o specyfik Hebapini 150 ml?  Ponieważ taka pozycja nie jest 

osiągalna. Na rynku dostępna jest postać Herbapini 116 ml oraz o gramaturze 150g.  



 
 
 
 
 

 
 

Odpowiedź: Tak.   

Pytanie 54 

Pakiet 5 pozycja 19 Zamawiający umieścił w formularzu cenowo - asortymentowym w wymienionej pozycji preparat 

Ibuprofen 100mg/5ml zaw. 100ml, jednakże na rynku istnieje zjawisko braków tego specyfiku. Czy można prosić 

Zamawiającego o wykreślenie tej pozycji z wyżej wymienionego pakietu? 

Odpowiedź: Na rynku są dostępne odpowiedniki o tej samej dawce i zbliżonej pojemności np. IBYM 100mk/5ml 

130 g.  

Pytanie 55  

Pakiet 5 pozycja 26 Czy Zamawiający umieszczając preparat Neospasmina syrop 150ml, nie miał na myśli Neospasmina 

syrop 119ml o gramaturze 150g? Ponieważ na rynku nie istnieje preparat o takiej ilości.  

Odpowiedź: Chodzi o Neospasimna syrop 119ml/150g.  

Pytanie 56  

Pakiet 5 pozycja 35 Zamawiający w wyżej wymienionej pozycji umieszczając nazwę międzynarodową Salmeterolum 

proszek do inhalacji w kapsułkach twardych 50mch/dawkę inh, nie określił ile takie opakowanie ma posiadać dawek tego 

produktu.  

Odpowiedź: x60.  

Pytanie 57  

Pakiet 12 pozycja 2 Jak Zamawiający odniesie się do przeliczenia produktu, w przypadku gdy w SWZ umieszczono 

specyfik Deksametazon 1mg x 40 tabl. Jak kształtuje się przeliczenie w przypadku zaoferowania tego odpowiednika 

produktu w opakowaniu po 20 tabl.?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 58  

Pakiet 12 pozycja 4 i 5 Czy Zamawiający dopuszcza zmianę postaci produktu Epleron 25mg x 30 tabl. oraz Epleron 

50mg x 30 tabl.?  Ponieważ na rynku istnieje tylko forma tabletki powlekanej, brak jest postaci tabletek.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 59  

Pakiet 12 pozycja 14 Czy Zamawiający dopuszcza zmianę postaci produktu Kwetiapina 100mg x 60 tabl.? Ponieważ na 

rynku istnieje tylko forma tabletki powlekanej.   

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 60  

Pakiet 12 pozycja 16, 17, 18 Czy Zamawiający dopuszcza zmianę postaci tabletek na tabletki powlekane? Chodzi tutaj 

dopuszczenie do przetargu specyfiku Vetira 250mg* 50tabl. powl., Vetira 500mg* 50tabl. powl. oraz Vetira 1000mg * 

50tabl. powl.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 61  

Pakiet 13 pozycja 8 Prosimy Zamawiającego o wykreślenie wymienionej pozycji w pakiecie, ponieważ umieszczony w 

formularzu SWZ specyfik Alfakalcydol 0,25 µg x 100 kapsułek – zawiera lek Alfadiol 0,25mcg * 100 kaps. miękkich, 

który ma zaplanowany koniec produkcji.  

Odpowiedź: Proszę o zaznaczenie, brak produkcji i wycenę po ostatniej cenie. 

Pytanie 62  

Pakiet 13 pozycja 9 Prosimy Zamawiającego o wykreślenie wymienionej pozycji w pakiecie, ponieważ umieszczony w 

formularzu SWZ specyfik Alfakalcydol 1 µg x 100 kapsułek – zawiera lek Alfadiol 1 mcg * 100 kaps. miękkich, który 

ma zaplanowany koniec produkcji. 

Odpowiedź: Proszę o zaznaczenie, brak produkcji i wycenę po ostatniej cenie.  

Pytanie 63  

Pakiet 13 pozycja 17 Prosimy Zamawiającego o wykreślenie preparatu umieszonego w SWZ o nazwie Atenolol 25mg x 

60 tabl. Dlatego iż, ma on zaplanowany koniec produkcji (wytwórca Sanofi).  

Odpowiedź: Proszę o zaznaczenie, brak produkcji i wycenę po ostatniej cenie. 

Pytanie 64  



 
 
 
 
 

 
 

Pakiet 13 pozycja 18 Prosimy Zamawiającego o wykreślenie preparatu umieszczonego w SWZ o nazwie Atenolol 50mg 

x 30 tabl. Dlatego iż, zaplanowany jest koniec jego produkcji (wytwórca Sanofi).  

Odpowiedź: Proszę o zaznaczenie, brak produkcji i wycenę po ostatniej cenie. 

Pytanie 65  

Pakiet 13 pozycja 24 Prosimy Zamawiającego o wykreślenie preparatu umieszczonego w SWZ o nazwie Benzokaina 5 

mg + chlorku cetylpirydyny 1mg x 18 pastylek do ssania. Ponieważ na rynku istnieje tylko jeden preparat o nazwie 

Septolete Plus 5mg+1mg * 18 pastyl. do ssania, a na lek ten zaplanowany jest koniec produkcji.  

Odpowiedź: Zamawiający prosi o lek o zbliżonym składnie np. Septolete ultra 3mg+1mg   

Pytanie 66  

Pakiet 13 pozycja 31 Czy Zamawiający może doprecyzować preparat umieszczony w SWZ jakim jest Calcium carbonate 

300 x 12 tabl. musujących (ściśle określona ilość jonów w tabletce)?  Ponieważ jest dość ograniczona dostępność 

produktów o takiej charakterystyce.  

Odpowiedź: Zamawiający prosi o wycenę takiego preparatu wapnia (np. Celcium w folii), który posiada 

informację o zawartości jonów wapnia.   

Pytanie 67  

Pakiet 13 pozycja 38 Czy Zamawiający dopuszcza zmianę postaci preparatu Cholekalcyferol 2000j.m x 60 kaps. na 

specyfik VIGALEX FORTE który posiada formę tabletek? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 68  

Pakiet 13 pozycja 43 Czy Zamawiający może doprecyzować przeliczenie poszczególnych ilości dla odpowiednika 

Dapaglifozyny 10mg x 28 tabl. powlekanych dla odpowiednika 30 tabletek powlekanych w opakowaniu?  

Odpowiedź: 60 op.  

Pytanie 69  

Pakiet 13 pozycja 41 Czy Zamawiający dopuści zmianę postaci podanego w SWZ specyfiku Clonidine 75mg x 50 tabl.?  

Ponieważ na rynku istnieje tylko postać tabletek niepowlekanych.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 70  

Pakiet 13 pozycja 43 Czy Zamawiający może podać przeliczenie na poszczególne ilości dla leku Forxiga 10mg* 30 tabl. 

powl.? Ponieważ W formularzu SWZ istnieje przeliczenie dla opakowania 28 tabletek. 

Odpowiedź: 60 op.  

Pytanie 71   

Pakiet 13 pozycja 111 Prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji Mefenamowy kwas 250mg x 30tabl.? Ponieważ 

jedyny istniejący produkt z tym składem Mefacit 250mg * 30tabl. ma zaplanowany koniec produkcji. 

Odpowiedź: Proszę o zaznaczenie, brak produkcji i wycenę po ostatniej cenie. 

Pytanie 72  

Pakiet 13 pozycja 113 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie postaci wyżej wymienionej pozycji Mesalazyna 

500mg x 100 tab. ponieważ nie istnieje zwykła postać tabletek lecz czopki lub tabletki dojelitowe.  

Odpowiedź: Tabletki dojelitowe.   

Pytanie 73  

Pakiet 13 pozycja 201 Czy Zamawiający może doprecyzować dawkę specyfiku: Żelaza II glukonian x 50 tabl. powl.? 

Ponieważ w formularzu załączonym do SWZ nie ma podanej dawki.  

Odpowiedź: 200 mg.   

Pytanie 74  

Pakiet 14 pozycja 3,4,5 Czy Zamawiający dopuszcza postać tabletek powlekanych? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 75  

Pakiet 14 pozycja 9 Czy Zamawiający może doprecyzować ilość w opakowaniu oraz formę dla podanego w SWZ: 

Amiloryd 2,5mg + hydrochlorotiazyd 25mg? 

Odpowiedź: x 50 tabl.  



 
 
 
 
 

 
 

Pytanie 76  

Pakiet 14 pozycja 10 Czy Zamawiający może doprecyzować ilość w opakowaniu oraz formę dla podanego w SWZ: 

Amiloryd 5mg + hydrochlorotiazyd 50mg? 

Odpowiedź: x 50 tabl  

Pytanie 77  

Pakiet 14 pozycja 73 Czy Zamawiający dopuszcza postać tabletek o przedłużonym uwalnianiu dla Wenlafaksyna 75mg x 

28 kaps? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 78 

Czy w Pakiecie nr 13 oz. 93 Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu ProbioDr, zawierającego 2 mld CFU bakterii 

Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 i Lactobacillus helveticus w łącznym stężeniu 2 mld CFU/ kaps?? Zawartość 

oferowanego produktu została potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż zaoferowany produkt nie jest produktem leczniczym.  

Pytanie 79  

Czy w Pakiecie nr 13 oz. 93  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego 6 mld CFU bakterii 

Lactobacillus rhamnosus GG ATCC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Skład oferowanego produktu został 

potwierdzony w niezależnym badaniu wykonanym w Narodowym Instytucie Leków. Produkt konfekcjonowany w 

opakowaniach x 30 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia 

uzyskanego wyniku w górę). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż zaoferowany produkt nie jest produktem leczniczym.  

Pytanie 80  

Czy w Pakiecie nr 13 poz. 157  Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego 250 mg 

drożdżaków Saccharomyces boulardii / kaps.?. Zawartość Saccharomyces boulardii w oferowanym produkcie została 

potwierdzona w niezależnym badaniu wykonanym  w Narodowym Instytucie Leków. Produkt nie zawiera laktozy i może 

być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy. 

Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 20 kapsułek (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę 

opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, gdyż zaoferowany produkt nie jest produktem leczniczym.  

Pytanie 81  

Czy z uwagi na fakt, że glukometr nie jest urządzeniem przeznaczonym do precyzyjnej oceny glikemii postmortem, a 

stężenie glukozy spadające poniżej 50 mg/dl już stanowi zagrożenie zdrowia i życia pacjenta wymagające pilnej 

interwencji medycznej, Zamawiający dopuści w Pakiecie nr 23 poz. 1 paski testowe z zakresem wyników pomiaru 

wynoszącym 20-600mg/dl (przy stężeniu <20mg/dl glukometr wyświetla wówczas komunikat „Lo” oznaczający spadek 

stężenia glukozy poniżej 20mg/dl)? W przypadku odmowy prosimy o merytoryczne wyjaśnienie, gdyż żaden glukometr 

nie jest w stanie precyzyjnie określić czy rzeczywiste stężenie glukozy we krwi wynosi 10 mg/dl czy też 20 mg/dl - 

różnica między tymi wartościami jest bowiem mniejsza od błędu pomiarowego glukometru.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 82  

Z uwagi na podejrzenie, że do obrotu wprowadzane są obecnie paski testowe do glukometrów nie posiadające certyfikatu 

pozwalającego na zgodne z prawem dopuszczenie danego modelu pasków i glukometrów do obrotu i używania, prosimy 

o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga przedłożenia wraz z ofertą na w Pakiecie nr 23 poz. 1 certyfikatu zgodności z 

Dyrektywą 98/79/WE (Certyfikat CE), na którym znajduje się konkretnie wskazana nazwa handlowa pasków testowych 

(taki dokument potwierdza spełnianie wszystkich norm wymaganych przez UE dla pasków testowych i możliwość 

wprowadzenia do obrotu). Brak podania nazwy handlowej wyrobu na certyfikacie lub na załączniku do certyfikatu 

wskazuje, że Zamawiający ma w rzeczywistości do czynienia z wyrobem nie posiadającym wymaganego prawem 

certyfikatu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.  

Pytanie 83  

Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane w Pakiecie nr 23 poz. 1 paski testowe były wyrobem refundowanym przez 



 
 
 
 
 

 
 

MZ w dniu złożenia oferty? Refundacja zapewnia ciągłość dostaw pasków na rynku, gdyż wymusza na podmiotach 

oferujących paski testowe utrzymywanie ciągłej dostępności pasków dla pacjentów. 

Odpowiedź: Nie.  

Pytanie 84  

Ponieważ na rynku funkcjonują oferenci posiadający paski testowe, których instrukcje i opakowania zawierają różniące 

się od siebie informacje dotyczące dopuszczalnego zakresu temperatury przechowywania pasków testowych, czy 

Zamawiający wymaga, aby takie informacje były dokładnie takie same dla pasków za oferowanych w Pakiecie nr 23 poz. 

1?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby informacje zawarte w instrukcji obsługi pasków oraz informacje na 

opakowaniu (dotyczące m.in. dopuszczalnego zakresu temperatury przechowywania pasków testowych) były 

spójne.  

Pytanie 85  

Niektórzy wykonawcy oferują paski testowe, których okres przydatności do użycia jest zależny od miejsca 

przechowywania opakowania z paskami, co jest niezgodne z obowiązującymi normami. Czy Zamawiający działając w 

interesie pacjentów (wiarygodne wyniki), wymaga takiego samego czasu przydatności pasków testowych zaoferowanych 

w Pakiecie nr 23 poz. 1  po otwarciu fiolki niezależnie od konkretnego miejsca, w którym przechowywane jest całe 

opakowanie z paskami? 

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 86  

Magazynowanie i dystrybucja pasków testowych w nieodpowiedniej temperaturze albo ich wysyłanie przesyłką kurierską 

nieprzystosowaną do transportu takich wyrobów prowadzi do ich uszkodzenia, co powoduje uzyskanie fałszywych 

wyników badania glikemii. Zimą w nieogrzewanych, a latem w nagrzanych samochodach wyroby medyczne takie jak 

paski testowe narażone są na działanie ekstremalnych temperatur przez cały czas trwania transportu, co skutkuje ich 

uszkodzeniem. Posiadanie przez firmę certyfikatu normy ISO 13485:2016 daje gwarancję właściwego magazynowania i 

transportu wyrobów medycznych, potwierdzoną przez jednostkę notyfikowaną niezależną od dystrybutora/importera. 

Oznacza to, że taki podmiot podlega audytom kontrolnym i nie ma możliwości przechowywania pasków np. w garażu 

samochodowym. Czy z uwagi na bezpieczeństwo pacjentów Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą w Pakiecie nr 

23 poz. 1 certyfikatu normy ISO 13485:2016 w zakresie magazynowania i dystrybucji testów diagnostycznych IVD (do 

których należą również glukometry i paski testowe), wystawionego przez niezależną Jednostkę Notyfikowaną dla 

zgłoszonego w URPL importera/dystrybutora pasków testowych na terenie RP? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 87  

Czy zamawiający zgadza się aby w pakiecie 17 poz 23 zaoferować płyn wieloelektrolitowy 500ml zgodny z opisem w 

CHPL : 100 ml płynu zawiera 575 mg chlorku sodu, 462 mg octanu sodu, 90 mg cytrynianu sodu, 38 mg chlorku potasu, 

20 mg chlorku magnezu i 26 mg chlorku wapnia dwuwodnego? 

Odpowiedź: Tak.   

Pytanie 88  

Czy Zamawiający w Pakiecie 23 poz. 1 wymaga pasków z polem aplikacji krwi na całej ich szerokości w najszerszym 

miejscu paska, dzięki czemu można nanosić kroplę krwi w dowolnym miejscu na końcówce paska testowego, co znacznie 

ułatwi pracę personelu w placówce? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.   

Pytanie 89  
Czy Zamawiający wymaga w Pakiecie 23 poz. 1 pasków do glukometru o czasie pomiaru 4 s? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

Pytanie 90  
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 23 poz. 1 paski o objętości próbki 0,6 mikrolitra? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 91  
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 23 poz. 1 paski o zakresie hematokrytu 10-65%? 



 
 
 
 
 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  

Pytanie 92  
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 23 poz. 1 płyny kontrolne ważne 3 m-ce po otwarciu? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie 93  
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 23 poz. 1 paski zawierające dwie fiolki po 50 sztuk pasków w każdej fiolce (w 

sumie 100 sztuk w opakowaniu) z odpowiednim przeliczeniem liczby opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 94  
Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 23 poz. 2 jednorazowe nakłuwacze igłowe z możliwością regulacji trzech 

głębokości nakłucia: 1,3 ; 1,8; 2,3 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie 95  

Do §2 ust. 9 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 

wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. W celu zapewnienia ciągłości świadczeń zdrowotnych 

Zamawiający utrzymywania stałych dostaw towaru.  

Pytanie 96   
Do §2 ust. 10 oraz §3 ust. 11 wzoru umowy. Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub 

wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika preparatu w cenie przetargowej 

(bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do 

rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?  

Odpowiedź: Tak.  

Pytanie 97  
Do §3 ust. 8 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy treści §3 ust. 8, gdyż powyższy zapis w sposób 

rażący narusza równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji 

zamówienia, w szczególności poprzez każdorazowe odgórne ustalanie cen jednostkowych, a także umożliwiając 

Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm.). Niniejsza 

argumentacja znajduje również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 

listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej 

chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, również w sytuacji, gdy Wykonawca nie obniży 

cen, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowią klauzulę abuzywną w świetle 

art. 433 pkt 4 ustawy PZP. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. W ocenie Zamawiającego kwestionowane postanowienie 

wzoru umowy nie ma na celu zakłócenia równowagi stron, a wyłącznie ma pozwolić Zamawiającemu na 

ograniczenie wartości umowy w sytuacji, gdy Wykonawca nie będzie miał możliwości realizacji umowy z przyczyn 

niezależnych.  

Pytanie 98  
Do §3 ust. 10 wzoru umowy. Prosimy o zmianę zapisu §3 ust. 10 umowy w taki sposób, aby w razie zmiany cen leku 

określonej w tym instrumencie na wyższe, godzące w interes gospodarczy Wykonawcy, strony zobowiązane były do 

podjęcia rokowań mających na celu sprawiedliwe rozłożenie ciężaru ekonomicznego wprowadzonej zmiany. 

Jednocześnie prosimy o wprowadzenie uprawnienia obu stron, do odstąpienia od umowy w części objętej przedmiotową 

podwyżką, w razie nieosiągnięcia wyżej opisanego porozumienia.  

Odpowiedź: Zmienia się § 3 ust. 10 projektu umowy poprzez nadanie brzmienia: 

„Wykonawca jest zobowiązany do przestrzegania postanowień instrumentu dzielenia ryzyka przez cały okres 

obowiązywania Umowy, z zastrzeżeniem, że podwyższenie ceny leku określonej w tym instrumencie o 15 % w 

stosunku do daty zawarcia Umowy, pozwala na podwyższenie ceny leku dla Zamawiającego o 10 %.” 



 
 
 
 
 

 
 

Pytanie 99  
Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia 

niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. 

zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy 

Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek 

niniejszego postępowania?  

Odpowiedź: Obecnie nie aktualizują się przesłanki niewypłacalności, ani też Zamawiający nie posiada wiedzy o 

wystąpieniu przesłanek niewypłacalności po zakończeniu realizacji umowy zawartej na skutek niniejszego 

postępowania.  

Pytanie 100  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego 

wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci: 

- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego 

- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia. 

Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym 

ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na 

niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, 

prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z 

narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie 

z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zgodnie z odpowiedzią udzieloną na pyatnie 99, brak jest 

podstaw do żądania zabezpieczeń należytego wykonania umowy przez Zamawiającego.  

Pytanie 101- Pakiet 19 poz. 3  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego 

przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do 

produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na 

wchłanianie i metabolizm glukozy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zamawiający oczekuje produktu leczniczego.  

Pytanie 102- Pakiet 19 poz. 3  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem 

spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej 

cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani 

innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory 

smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zamawiający oczekuje produktu leczniczego.  

Pytanie 103- Pakiet 19 poz. 3  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu konfekcjonowanego 75g/op., oraz przeliczenie na odpowiednią ilość 

opakowań? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.  

Pytanie 104- Pakiet 19, poz. 4  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g  - będącej dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego 

przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej cukrowej? Surowiec stosowany do 

produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani innych dodatków, które wpływają na 

wchłanianie i metabolizm glukozy.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, zamawiający oczekuje produktu leczniczego.   

Pytanie 105- Pakiet 19 poz. 4  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie glukozy 75 g o smaku cytrynowym - będącej dietetycznym środkiem 

spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania krzywej 

cukrowej? Surowiec stosowany do produkcji jest surowcem farmaceutycznym. Nie zawiera substancji barwiących ani 



 
 
 
 
 

 
 

innych dodatków, które wpływają na wchłanianie i metabolizm glukozy. Oferowany preparat, ze względu na walory 

smakowe zmniejsza uczucie nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zamawiający oczekuje produktu leczniczego.   

 

  


